
 

   
  
 

 
                     Affari Generali e Istituzionali 

 

Viale delle Scienze Ed. 15 90128 – Palermo Tel. 091 238 97770 – 091 238 97787 

e-mail dipartimento.sppf@unipa.it 

 

 

 

 
IL DIRETTORE  

 
 

VISTO l’art. 8 del Regolamento dei Laboratori di Ricerca dell’Università degli Studi di Palermo, 
che attribuisce al Direttore del Dipartimento la responsabilità del funzionamento e 
dell’organizzazione dei laboratori afferenti; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali; 
 
VISTE le Linee guida etiche per la ricerca dell’Università degli Studi di Palermo; 
 
CONSIDERATO che ciascun laboratorio afferente al Dipartimento prevede un Referente 
nominato dal Direttore pro tempore, il quale esercita funzioni di coordinamento delle attività, 
monitora la manutenzione ordinaria e straordinaria, il rinnovo e l’utilizzo delle attrezzature 
scientifiche nel rispetto delle normative vigenti, del Regolamento di Ateneo e delle 
disposizioni etico-deontologiche nonché di sicurezza e tutela dei dati personali, in conformità 
al GDPR; 
 
CONSIDERATO altresì che il Referente è tenuto a tenere traccia degli utilizzatori autorizzati, 
previa verifica della formazione specifica relativa all’utilizzo delle attrezzature e alle misure di 
sicurezza; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle dimissioni della Prof.ssa Sonia Ingoglia e della Prof.ssa 
Giovanna Manna rispettivamente dalle funzioni di Referente del Laboratory of Behavioral 
Observation and Research on Human Development e del Laboratory of Psychological 
Assessment, la Sezione di Psicologia, su indicazione del Direttore, ha deliberato, nel mese di 
febbraio 2025, lo svolgimento di apposite elezioni tra gli aventi diritto, finalizzate alla 
individuazione dei nuovi Referenti; 
 
CONSIDERATO che hanno presentato formale candidatura la Prof.ssa Concetta Polizzi per il 
Laboratory of Behavioral Observation and Research on Human Development e la Prof.ssa 
Sonia Ingoglia per il Laboratory of Psychological Assessment; 
 
VISTI gli esiti delle consultazioni elettorali svoltesi in data 5 febbraio 2025; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la Prof.ssa Concetta Polizzi Referente pro tempore del Laboratory of 
Behavioral Observation and Research on Human Development; 
 

2. Di nominare la Prof.ssa Sonia Ingoglia Referente pro tempore del Laboratory of 
Psychological Assessment; 

mailto:dipartimento.sppf@unipa.it


 

   
  
 

 
                     Affari Generali e Istituzionali 

 

Viale delle Scienze Ed. 15 90128 – Palermo Tel. 091 238 97770 – 091 238 97787 

e-mail dipartimento.sppf@unipa.it 

 

 

 
con decorrenza immediata e per la durata prevista dai regolamenti interni dei laboratori. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Segreteria Amministrativa di Dipartimento per gli 
adempimenti di competenza e pubblicato sull’albo interno, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 
giugno 2009, n. 69. 

 
 

 
 
Palermo 07/07/2025 
 
 
 

          Il Direttore  
Prof. Antonino Bianco 

mailto:dipartimento.sppf@unipa.it

		2025-07-07T12:16:36+0000
	Antonino Bianco




